
Gara a procedura aperta per  l’affidamento del servizio di pulizia, fornitura e 

ricarica del materiale igienico in due lotti  

CIG lotto 1) 2553562206; CIG lotto 2) 2553612B46 
 

Quesito 1 

Al punto G del disciplinare di gara è riportato : “aver realizzato complessivamente, negli ultimi tre 

esercizi finanziari approvati alla data della pubblicazione del presente bando …………… “ Nel 

caso in cui il bilancio 2010 non fosse ancora stato approvato alla data di pubblicazione del bando 

occorre riferirsi ai bilanci precedenti  ?  

 
Risposta 1 

Al punto G è espressamente indicato il riferimento agli ultimi tre esercizi finanziari approvati alla 

data di pubblicazione  del bando, pertanto occorre riferirsi agli ultimi tre bilanci effettivamente 

approvati . 
 

Quesito 2 
In caso di partecipazione ad entrambi i lotti bisogna compilare e inserire nella Busta A n. 2 modelli "All.2" 
(ovvero un allegato per ogni lotto) o solo un modello "All.2" valido per entrambi i lotti. 
  
Risposta 2 

Il modello All. 2 è unico per entrambi i lotti, quindi in caso di partecipazione ad entrambi i lotti va 

presentato una volta soltanto. 

 

Quesito 3 

Cosa si intende al punto m.6” (da compilare nel caso di affidamento di servizi): il numero degli 

addetti al servizio è:__________ di cui dipendenti: n.____________” dell’allegato 2 ?  
 

Risposta 3  
Tale dato è richiesto unicamente ai fini della verifica della regolarità contributiva  (richiesta DURC 

on-line allo sportello unico) in quanto, con il nuovo sistema attivo da qualche mese, è un dato che 

viene richiesto come obbligatorio.  

Pertanto in caso di partecipazione ad entrambi i  lotti va indicato il numero complessivo di addetti al 

servizio. 
 

 


